РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 сентября 2025 года № 8

Заслушав и обсудив доклад начальника управления персоналом Смородинцевой А.Д. по вопросу «О представлении доктора технических наук, профессора, ректора СПбГУТ Киричка Р.В. к награждению Почетной грамотой Губернатора Санкт-Петербурга»,

учёный совет решил:

-  за выдающиеся научные достижения, заслуги в области научно-исследовательской деятельности, достижения в подготовке квалифицированных кадров ходатайствовать о награждении доктора технических наук, профессора, ректора СПбГУТ Киричка Руслана Валентиновича Почетной грамотой Губернатора Санкт-Петербурга».

Председательствующий,                                                                               А.В. Абилов
заместитель председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета			                          	      А.Б. Степанов

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 сентября 2025 года № 8

Заслушав и обсудив доклад начальника управления персоналом Смородинцевой А.Д. по вопросу «О представлении коллектива Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича к объявлению Благодарности Губернатора Санкт-Петербурга»,

учёный совет решил:

- за выдающиеся научные достижения, заслуги в области научно-исследовательской деятельности, достижения в подготовке квалифицированных кадров ходатайствовать об объявлении коллективу Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича Благодарности Губернатора Санкт-Петербурга.

Председательствующий,                                                                                 А.В. Абилов
заместитель председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета				  		      А.Б. Степанов

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 сентября 2025 года № 8

Заслушав и обсудив доклад начальника управления персоналом Смородинцевой А.Д. по вопросу «О представлении работников Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича к объявлению Благодарности Губернатора Санкт-Петербурга»,

учёный совет решил:

- за выдающиеся научные достижения, заслуги в области научно-исследовательской деятельности, достижения в подготовке квалифицированных кадров ходатайствовать об объявлении следующим работникам Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича Благодарности Губернатора Санкт-Петербурга:
1. Машков Георгий Михайлович, советник по общим вопросам.
2. Яковлев Олег Александрович, доцент кафедры истории и регионоведения.

Председательствующий,                                                                                 А.В. Абилов
заместитель председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета				  		      А.Б. Степанов

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 сентября 2025 года № 8

Заслушав и обсудив доклад начальника управления персоналом Смородинцевой А.Д. по вопросу «О представлении работников Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича к награждению региональными наградами Санкт-Петербурга»,

учёный совет решил:

- за значительный вклад в развитие Санкт-Петербурга, за высокие достижения и успехи, достигнутые в содействии развитию научного потенциала и профессионального образования Санкт-Петербурга:
1. Ходатайствовать об объявлении нижеследующим работникам Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича Благодарности Комитета по науке и высшей школе Санкт-Петербурга:
1.1. Алешин Алексей Сергеевич, заведующий кафедрой иностранных языков.
1.2. Владыко Андрей Геннадьевич, декан факультета радиоэлектронных систем и робототехники.
1.3. Волошинов Денис Вячеславович, заведующий кафедрой информатики и компьютерного дизайна.
1.4. Зикратов Игорь Алексеевич, декан факультета кибербезопасности.
1.5. Казаков Андрей Викторович, директор Смоленского колледжа телекоммуникаций.
1.6. Коровин Константин Олегович, заведующий кафедрой радиотехники.
1.7. Маколкина Мария Александровна, заведующий кафедрой инфокоммуникационных систем.
1.8. Федоров Сергей Леонидович, заведующий кафедрой цифрового телевидения и метрологии.
1.9. Фокин Григорий Алексеевич, заведующий кафедрой беспроводных технологий и систем.
2. Ходатайствовать о награждении нижеследующих работников Санкт-Петербургского государственного университета телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича Почетной грамотой Комитета по науке и высшей школе Санкт-Петербурга:
2.1. Александров Вадим Анатольевич, старший преподаватель Цикла проводной электросвязи.
2.2. Гунина Елена Викторовна, доцент кафедры информатики и компьютерного дизайна.
2.3. Передистов Евгений Юрьевич, заведующий кафедрой физики.
2.4. Ушаков Игорь Александрович, доцент кафедры информационной безопасности компьютерных сетей.

Председательствующий,                                                                                 А.В. Абилов
заместитель председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета				  		      А.Б. Степанов

[bookmark: _GoBack]